



EUROPEAN CONFERENCE

Conference Proceedings



XV International Science Conference
«Innovative technologies in the field of
human services»

April 15-17, 2024
Stockholm, Sweden

INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN THE FIELD OF HUMAN SERVICES

Abstracts of XV International Scientific and Practical Conference

Stockholm, Sweden
(April 15-17, 2024)

UDC 01.1

ISBN – 9-789-40372-397-6

The XV International Scientific and Practical Conference "Innovative technologies in the field of human services", April 15-17, 2024, Stockholm, Sweden. 232 p.

Text Copyright © 2024 by the European Conference (<https://eu-conf.com/>).

Illustrations © 2024 by the European Conference.

Cover design: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© Cover art: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© All rights reserved.

No part of this publication may be reproduced, distributed, or transmitted, in any form or by any means, or stored in a data base or retrieval system, without the prior written permission of the publisher. The content and reliability of the articles are the responsibility of the authors. When using and borrowing materials reference to the publication is required. Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe, Ukraine and from neighboring countries and beyond. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science. The collection of scientific articles is for students, postgraduate students, doctoral candidates, teachers, researchers, practitioners and people interested in the trends of modern science development.

The recommended citation for this publication is: Kenzhekhojayev M. Comparative study of the biochemical composition of Kazakhstan raspberry varieties for dietary nutrition. Abstracts of XV International Scientific and Practical Conference. Stockholm, Sweden Pp. 14-20.

URL: <https://eu-conf.com/en/events/innovative-technologies-in-the-field-of-human-services/>

37.	Гарист А.В. ТЕХНОЛОГІЯ АВТОМАТИЧНОГО SMD-МОНТАЖУ ДРУКОВАНИХ ПЛАТ ТА ЇЇ ПЕРЕВАГИ	205
38.	Клімов О.П., Ісаков О.В., Мартиненко М.М. ЗАХИСТ ВІД FPV ДРОНІВ З МАШИННИМ ЗОРОМ	208
39.	Мельянцов П.Т., Лосіков О.М., Сидоренко В.К. ШЛЯХИ ПІДВИЩЕННЯ ПІСЛЯРЕМОНТНОЇ ДОВГОВІЧНОСТІ РЕСУРСОЛІМІТУЮЧИХ СПРЯЖЕНЬ АКСІАЛЬНО- ПОРШНЕВИХ ГІДРОМАШИН	211
40.	Нагребельна Л.П., Кравчук Я.В., Власенко В. ПРОЕКТУВАННЯ ЛОГІСТИЧНИХ ТРАНСПОРТНИХ СИСТЕМ	216
41.	Павленко В.П. ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ОБРОБКА ДАНИХ У БЕЗПЛОТНИХ СИСТЕМАХ	223
TOURISM		
42.	Куш Л.І., Мокляк К.В. СТВОРЕННЯ БЕЗБАР'ЄРНОГО ПРОСТОРУ В УКРАЇНІ	226
43.	Омельчак Г.В. ВПЛИВ ВІЙНИ НА СТАН ЛІКУВАЛЬНО - РЕАБІЛІТАЦІЙНОГО ТУРИЗМУ УКРАЇНИ	229

СТВОРЕННЯ БЕЗБАР'ЄРНОГО ПРОСТОРУ В УКРАЇНІ

Куш Лариса Іванівна,

ст. викладач кафедри готельно-ресторанної та курортної справи
Полтавський університет економіки і торгівлі

Мокляк Карина Володимирівна,

здобувач вищої освіти спеціальності «Готельно-ресторанна справа»
Полтавський університет економіки і торгівлі

В умовах війни актуальним є питання функціонування підприємств індустрії гостинності та створення безбар'єрного простору для осіб з інвалідністю. З появою на вулицях нашої держави все більше людей – воїнів і цивільних, які постраждали від війни, постає питання створення доступного середовища. Це комплекс різноманітних заходів, метою яких є організація безпечного та самостійного пересування для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, забезпечення рівних прав та можливостей для всіх людей у самореалізації, зайнятості, пересуванні, сервісах. Сутність безбар'єрного середовища – його «непомітність», що вселяє впевненість у тому, що особа з особливими потребами «така як і усі», вона спроможна самостійно себе реалізувати у сучасному суспільстві.

Законодавство України встановлює обов'язок повного дотримання вимог безпеки, доступності та зручності використання житлових і промислових будівель, як при їх проєктуванні, так і при переобладнанні, ремонті, реконструкції існуючих споруд. Однією з ключових вимог є створення доступних умов для маломобільних груп населення, включаючи осіб з обмеженими можливостями.

Забезпечення доступності будівель та споруд для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, є важливим аспектом у проєктуванні та будівництві. Держава контролює виконання цих норм та вживає заходів до покарання у разі їх порушення.

Універсальний дизайн виступає як стратегія, спрямована на те, щоб різні середовища, виробни, комунікації та послуги були доступними та зрозумілими для всіх користувачів. В основі цього підходу лежить повага до прав людини та усунення фізичних бар'єрів [1].

Доступність означає не лише усунення фізичних перешкод, але й створення умов, за яких кожна людина з маломобільною групою або інвалідністю відчуває себе комфортно. Суспільство має забезпечити такі умови, щоб всі люди могли відчувати себе повноцінними членами суспільства та користуватися усіма просторами та послугами незалежно від їхніх фізичних можливостей чи обмежень.

Норми, спрямовані на створення безбар'єрного простору для різних категорій громадян, мають забезпечити рівний доступ до всіх сфер життя, включаючи освіту, працю, культуру та інші сфери. Це важливий крок у забезпеченні рівних можливостей для всіх громадян і у зменшенні дискримінації у суспільстві.

Ініціатива першої леді України, Олени Зеленської, під назвою «Без бар'єрів», засвідчує важливість та актуальність проблеми створення безбар'єрного простору в Україні. Прийнята Національна стратегія до 2030 року та затверджений план заходів на 2021-2022 роки свідчать про серйозний підхід до вирішення цієї проблеми на державному рівні. Вона передбачає створення безбар'єрного простору в Україні за 6 основними напрямками (рис.1).



Рисунок 1. Напрями реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (складено автором на основі [2])

Філософія «Без бар'єрів» визначається як концепція суспільства без обмежень, де кожному може бути комфортно та доступно. Ця ініціатива відображає готовність українського суспільства до змін та створення середовища, що сприяє інклюзивності та рівному доступу до всіх сфер життя.

У квітні 2023 року у Львові відбувся семінар «Створення безбар'єрного простору. Фізична доступність об'єктів архітектури», організований у рамках

проєкту USAID «ГОВЕРЛА». У ньому взяли участь 63 архітектори та працівники управлінь архітектури з 23 громад Львівщини. Обговорювалися питання недоступності інфраструктури для людей з інвалідністю та шляхи подолання цього.

У травні 2023 року відбулась у Львові регіональна конференція «Безбар'єрна Україна», на якій було представлено приклади реалізації стратегії безбар'єрності.

У квітні 2023 року на вулиці Мазепи, 25 у Львові був переобладнаний старий корпус поліклініки у сучасний корпус реабілітації для надання безкоштовних послуг із забезпеченням безбар'єрного простору. Також відкрився Superhumans Center у Винниках, який надає послуги протезування та реабілітації.

У червні 2023 року завершили проєкт з інклюзивності середовища у сфері туризму, підтриманого USAID «ГОВЕРЛА». Була презентована мапа львівських закладів харчування з інклюзивною вбиральнею та інші ініціативи.

Також у 2023 році проводились навчання «Гостинність без обмежень» для працівників готелів та ресторанів щодо питань безбар'єрності, а також намагалися вирішити проблему недоступності історичних будівель для людей з інвалідністю.

Таким чином, можна констатувати, що доступність Львова постійно зростає. Проте, існує проблема недоступності центральної частини міста, особливо біля історичних будівель та пам'яток архітектури. Незважаючи на це, крок за кроком вирішуються ці проблеми: купують новий спеціально обладнаний транспорт та встановлюють пандуси, щоб усім мешканцям та відвідувачам міста було комфортно пересуватися.

Отже, розвиток безбар'єрного туризму в цілому у нашій країні знаходиться на стадії розвитку та потребує державної підтримки.

Список літератури:

1. *Особливості трансформації сфери туризму в Україні в умовах війни*: Збірник тез доповідей III Міжнародної студентської науково-практичної конференції, 16 листопада 2023 р., Львів / Ред.кол.: І. Костюк (гол. ред.) та ін. Львів : вид-во «ГАЛИЧ-ПРЕС», 2023. 309 с.

2. Уряд затвердив новий план створення безбар'єрного простору в Україні на наступні два роки. URL: <https://www.kmu.gov.ua/news/uriad-zatverdyy-novyi-plan-stvorennia-bezbaryernoho-prostoru-v-ukraini-na-nastupni-dva-roky> (дата звернення 22.03.2024)